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Jahikoerad – 
kirglikud jahimehed
Mille poolest erinevad jahikoerad 
muudest tõugudest?

Peamine erinevus tuleneb asja-
olust, et jahikoeratõugude areta-
misel-kujundamisel on esmatäht-
saks peetud jahinduslikku aktiiv-
sust, nn liikidevahelise agressiivsu-
se säilitamist, s.t tigedust uluki suh-
tes. Normaalselt kasvatatava jahikoe-
ra puhul ei tohi liikidevahelist agres-
siivsust kasvatusega maha suruda! 
Sellest tulenevalt on jahikoeratõud 
alati teistele loomadele ohtlikud ning 
valmis jahti pidama. Koolitatud koer 
ootab vaid peremehe käsku, koolita-
mata koer aga võimalust.

Nad on tavaliselt aktiivsemad, va-
jades keskmisest rohkem liikumisvõi-
malust ja tegevust, et energiat maan-
dada. Traditsiooniliste jahikoeratõu-
gude hulgast perele lemmikut valides 
peab nende asjaoludega tõsiselt arves-
tama. 

Kui võtate sellise tõulooma lin-
na- või ka mittejahinduslikuks maa-
koeraks, tuleb hinnata oma võimalu-
si, kuidas talle asendustegevust lei-
da. Kui jahipidamiskirg surutakse alla 
dressuuriga, võib tulemuseks olla hai-
ge närvisüsteemiga loom, kellest pere-
le rõõmu ei ole. Sama juhtub ka siis, 

kui koerale ei pakuta piisavalt liiku-
misvõimalust ega tegevust.

Millised on levinuimad jahikoera-
tõud?

Lääne-siberi laika, vene-euroopa 
laika, lühikarvaline taks, eesti hagi-
jas, pikakarvaline taks, saksa jahiter-

jer, saksa karmikarvaline linnukoer, 
saksa lühikarvaline linnukoer, vene 
hagijas jpt. 

Eestis kuuluvad traditsiooniliste 
jahikoeratõugude hulka püstkõrvad, 
ajukoerad (hagijad), urukoerad.

Jahikoerte hulka arvatakse ka set-
terid, retriiverid ja spanjelid, kuid Ees-
tis ei ole need tõugrupid praktilises ja-
hipidamises eriti kasutusel. Asjaolu, 
et neid kasvatavad enamasti mitteja-
himeestest koerapidajad, tõendab, et 
sellised loomad sobivad teistlaadi te-
gevuseks paremini kui traditsioonili-
sed jahikoerad. Samuti on neid liht-
sam kasvatada 

Kuidas avaldub jahikoerte erinev loo-
mus kasvatuses ja treeningutel?

Nagu loetelust selgub, on tõugusid 
mitmest erinevast tõugrupist – püst-
kõrvad, ajukoerad, taksid, linnukoe-
rad, terjerid. Kuna igale grupile on 
omane erinev jahipidamisviis ja ka ise-
loomutüüp, siis on koolituski erinev. 
Praktiliseks jahipidamiseks kasvatata-
vate koerte puhul on oluline silmas pi-
dada, et n-ö klassikalise dressuuriga ei 
tohi üle pingutada.

Jahikoerte algõpe on ettevalmistus 
süvendatud jahikoolituseks. Selle kan-
dev idee seisneb jahikoera ja inimese 
koostöövalmiduse loomises. Teisisõnu 
– koer peab tunnistama inimest/jahi-
meest karja juhina ning töötama tema 
heaks. Ta peab kuuletuma käsklustele 
ning olema valmis jahti pidama ainult 
peremehe korraldusel.

Erinevate tõugude algkoolitus on 
tõugrupiti mõnevõrra erinev, kuid 
üldpõhimõte on – algkoolitusega tu-
leb saavutada peremehele kuuletumi-
ne, teineteisemõistmine. Seejuures ei 
tohi pärssida koera iseseisvust ega ja-
hinduslikku aktiivsust. 

Jahisituatsioonis viibimine nõuab 
koeralt kaht peamist asja. Esiteks ise-
seisvalt mõtlemise, otsustamise ja te-
gutsemise võimet – see on päritud. 
Teiseks jahimehega koostöös ning 
tema huvides töötamise oskust – see 

Pere mõlgutab mõtteid võtta uueks pereliikmeks jahikoer? Mida on vaja teada, millised 
on nende temperamentsete koerte iseärasused? Vastuseid aitab leida ANNE REITEL Eesti 
Jahikoerte Tõuühingust.

Bassetitele sobib verejäljekoolitus. 

REPRO

Nagu foksterjeri nimestki aimata ( fox – ingl rebane ), on ta aretatud jahikoeraks.


